DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023 REGISTRO DE PREÇO

Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, reuniram-

se os membros da Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 12/2023, para abrir e

julgar o processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 22/2023, da Prefeitura

Municipal de Tangará, o qual tem por objeto o registro de preço a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, C/ APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS,

ACESSÓRIOS E MÃO DE OBRA (HORA/HOMEM) P/ A MANUTENÇÃO DA

FROTA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CORPO DE BOMBEIROS, POLICIA MILITAR E CIVIL. Participam deste certame as

seguintes empresas:

1) RENATO PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA, representada neste ato por

ADÃO RENATO CESA;

2) DIESELMAQ SERVICOS DE MANUTENCAO EM MAQUINAS

PESADAS E AGRÍCOLAS LTDA, representada neste ato por JULIA

ANGOLINI LAGNI;

3) CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA, representada neste ato por CESAR

MURILO FLORES;

4) TIEPPO AUTO MECÂNICA JJD LTDA ME, representada neste ato por

JEAN MARCIO TIEPPO;

5) AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA, representada neste ato por

MARONI DA SILVA XAVIER;

6) MECANICA ZAGO S.B. LTDA ME, representada neste ato por

LEONARDO FELIPE ZAGO;

7) RETIFICA E AUTO PECAS DOCA LTDA, representada neste ato por

JOECIR TESSARI;

Iniciado o certame, ressaltamos em ata que será exigido que os valores das peças e dos

serviços de acordo com a Tabela Cília, conforme edital de convocação. Sendo que os

que não constam na tabela em questão serão sobre o valor original de fábrica. Destaca-

se, também que a qualquer momento, as Secretarias deste Município poderão fazer

vistorias nas dependências das empresas declaradas vencedoras da presente sessão de

julgamento. Passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes,

analisado o credenciamento das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo

habilitadas para o certame, após passou-se para a abertura dos envelopes das propostas,

constatou-se que as empresas participantes se encontram habilitadas para os lances.

Passou-se então para fase dos lances, após sagrou-se vencedor:

LOTE EMPRESA % SERVIÇOS % PEÇAS

01
TIEPPO AUTO MECÂNICA JJD LTDA

ME
37,00% 36,00%

02
TIEPPO AUTO MECÂNICA JJD LTDA

ME
43,10% 43,00%

03 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 52,00% 37,00%

04 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 46,00% 40,00%

05 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 51,50% 41,00%

06 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 58,00% 40,00%

07 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 59,50% 40,00%

08 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 56,00% 36,00%

09 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 56,00% 36,00%

10 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 55,50% 36,00%

11 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 55,50% 40,00%

12 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 55,50% 36,00%

13 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 51,00% 40,00%

14 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 45,50% 37,00%

15 CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA 56,50% 36,00%

16 RETIFICA E AUTO PECAS DOCA LTDA 48,50% 40,00%

Os representantes das empresas RENATO PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA e

DIESELMAQ SERVICOS DE MANUTENCAO EM MAQUINAS PESADAS E

AGRÍCOLAS LTDA se retiraram antes do término do certame. Após abertos os

envelopes das documentações, constatou-se que a empresa RETIFICA E AUTO

PECAS DOCA LTDA apresentou a certidão exigida no item 6.3.3 do edital de

convocação, vencida. No entanto, por tratar-se de uma microempresa, concede-se o

prazo de 05 (cinco) dias úteis para que apresente a certidão supracitada válida. As

demais empresas estavam de acordo com as exigências do edital, passando para vistas e

rubricas dos presentes. Nenhuma empresa manifestou intenção de recurso. Sem mais

encerrado certame. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no

Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 06/07/2023. Nada mais havendo a

tratar, encerra-se a reunião, com a presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Tangará, 06 de julho de 2023.

______________________

Cristiane Piccinin

Pregoeira

______________________
Ivan Pelentir Dissegna

Membro da Equipe de Apoio

_______________________

Camila Bruns

Membro da Equipe de Apoio

_______________________
Alison Zagonel Lesniesky

Membro da Equipe de Apoio

____________________________

RENATO PNEUS E ACESSÓRIOS

LTDA

________________________

DIESELMAQ SERVICOS DE

MANUTENCAO EM MAQUINAS

PESADAS E AGRÍCOLAS LTDA

____________________________

CMAQ PECAS E SERVICOS LTDA

________________________

TIEPPO AUTO MECÂNICA JJD

LTDA ME

____________________________

AGROMASTER PECAS E SERVICOS

LTDA

________________________

MECANICA ZAGO S.B. LTDA ME

____________________________

RETIFICA E AUTO PECAS DOCA LTDA